
UCHWAŁA NR XXXVIII/275/22 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Klubie „Senior+” w Gminie Szydłowiec 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w Gminie 

Szydłowiec, zwanym dalej Klubem.  

 
§ 2. 

Opłata za pobyt w Klubie obejmuje korzystanie z miejsca pobytu i usług świadczonych przez 

Klub.  
§ 3. 

Odpłatność za pobyt w Klubie ustala się w drodze decyzji administracyjnej poprzedzonej 

wywiadem środowiskowym.  

 

§ 4. 

1. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie uzależniona jest od sytuacji dochodowej 

uczestnika Klubu. 
2. Do wyliczenia wysokości odpłatności ma zastosowanie kryterium dochodowe, o którym 

mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej. 
3. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie ustala się według zasad określonych w poniższej 

tabeli:  

Lp.  Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie wyrażony w % 

w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej    

Wysokość odpłatności (wyrażony w zł) średniego 

miesięcznego kosztu pobytu.  

osoby samotnie  

gospodarującej  

osoby gospodarującej  

w rodzinie  

1.  do 500%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

2.  Powyżej 500% - 1000%  1 2 

3.  Powyżej 1000%  5 5 

 

4. Odpłatność za pobyt uczestnika/uczestniczki w Klubie jest pobierana w okresach 

odpowiadających miesiącom kalendarzowym. 

5. Wysokość odpłatności o której mowa w § 4 pkt 3 pobierana jest od osoby uczestniczącej  

w co najmniej jednodniowych zajęciach Klubu w danym miesiącu. 

6. Nie pobiera się opłat za cały miesiąc zgłoszonej kierownikowi Klubu nieobecności 

uczestnika/uczestniczki. 



7. Opłata za udział w zajęciach Klubu wnoszona jest na konto lub w kasie Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Szydłowcu  w terminie do  10 dnia  każdego miesiąca za poprzedni 

miesiąc. Za miesiąc grudzień opłatę należy uiścić do dnia 29 grudnia danego roku.  

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca.  

 
§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  
  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk  

 


